
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 07-404-12/19 

Датум: 27.3.2019. године 

 

    На основу члана 64. став (1) тачка б),  и члана 70. ст. 1., 3. и 6. Закона о јавним 

набавкама („Сл. гласник БиХ“, број 39/14), члана 67. Статута општине Шипово (Сл. 

Гласник општине Шипово број 12/17), на Препоруку Комисије за јавну набавку број: 07-

404-12/19 од 26.3.2019. године, у поступку јавне: „Додатне услуге израде шумскопривредне 

основе за шуме у приватној својини на подручју општине Шипово за период 01.01.2018. године до 

31.12.2027. године“, Начелник Општине Шипово је донио  

ОДЛУКУ 

о додјели уговора 

                                                                       Члан 1 

  Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, број: 07-404-12/19 од 26.3.2019.  године 

и  уговор за јавну набавку: „Додатне услуге израде шумскопривредне основе за шуме у приватној 

својини на подручју општине Шипово за период 01.01.2018. године до 31.12.2027. године“, 

додјељује се понуђачу: „ШУМА ПЛАН“ Бања Лука, по цијени од: 10.100,99 КМ, без урачунатог 

ПДВ, као понуђачу коме је додијељен основни уговор. 

Члан 2 

 Приједлог уговора о набавки доставиће се на потпис изабраном понуђачу: “ШУМА 

ПЛАН“ доо Бања Лука, у року од 10 дана, рачунајући од дана када је понуђач обавијештен 

о додјели уговора, под условом да на одлуку не буде уложена жалба. 

Члан 3 

 За извршење ове одлуке задужује се и овлашћује Одјељење за буџет, финансије и привреду 

и Одсјек за урбанизам и стамбено комуналне послове. 

Члан 4 

Ова одлука објавиће се на веб-страници Општине Шипово. 

Члан 5 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

О б р а з л о ж  е њ е 

        Поступак јавне набавке: „Додатне услуге израде шумскопривредне основе за шуме у 

приватној својини на подручју општине Шипово за период 01.01.2018. године до 31.12.2027. 

године“, покренут је Одлуком о покретању поступка јавне набавке број: 07-404-12/19 од 

1.3.2019. године.  

        Јавна набавка је проведена путем преговарачком поступка без објаве обавјештења, са 

понуђачем коме је додијељен основни уговор. 

        Процијењена оквирна вриједност јавне набавке је 10.830,00 КМ, без урачунатог ПДВ. 

       Комисија за јавну набавку именована је Рјешењем број: 07-404-12/19 од 14.3.2019. 

године. 



    Комисија је дана 14.3.2019.године упутила позив за преговарачки поступак „ШУМА 

ПЛАН“ доо Бања Лука, за додатне услуге, као добављачу са којим је закључен основни 

уговор за израду шумскопривредне основе за приватне шуме. 

   Преговарачки поступак је обављен дана 21.3.2019. године, при чему је представник 

преговарача предао иницијалну понуду о чему је сачињен одговарајући записник. 

   Резултат преговарачког поступка: 

-Цијена додатне услуке 10.11000,99 КМ, без урачунатог ПДВ, уз напомену да је јединачна 

цијена по основном уговору 9,50 КМ/ 1 хектар површине, а цијена за додатне услуге 7,42 

КМ/ 1 хектар површине; 

-Рок плаћања 30 дана, рачунајући од дана закљученог уговора; 

-Додатне услуге су извршене заједно са услугама уговореним основним уговором. 

   У складу са резуклтатом преговарачког поступка представник преговарача је доставио 

коначну понуду за додатне услуге. 

  Комисија је дана 27.3.2019. године начелнику општине доставила препоруку за додјелу 

уговора у складу са резултатом преговарачког поступка. 

   У поступку доношења ове одлуке посебно су цијењене чињенице да је Комисија 

правилно провела преговарачки поступак и да се понуђена цијена креће у оквру 

процијењене вриједности набавке. 

    У поступку оцјене проведеног поступка, руководилац уговорног органа није нашао 

разлоге, неправилности нити пропусте у раду, који би евентуално били основ за 

неприхватање препоруке Комисије за јавну набавку. 

     Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија у свему правилно поступила те да је 

приједлог избора најповољнијег понуђача извршен у складу са Законом о јавним 

набавкама, подзаконским актима и тендерском документацијом. Увидом у приложену 

документацију, неспорно је да је понуђач, „ШУМА ПЛАН“ доо Бања Лука доставио 

понуду у оквиру процијењене вриједности набавке. 

    Изабрани понуђач, је изабран примјењујући критериј прихватљиве цијене, која је 

понуђена,  као у члану 1 ове одлуке. 

   Понуђена цијена понуђача која је оцијењена као прихватљив је:10.100,99 КМ, без 

урачунатог ПДВ. 

       Из наведених разлога, примјеном члана 64. става (1) тачка б),  и члана 70. ст. 1., 3. и 6. 

Закона о јавним набавкама, одлучено је као у диспозитиву                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 5 (пет) дана од дана 

пријема ове одлуке. 

                                                                         М. П.                                          

Доставити:                                                                                                               
1.  Понуђач                                                                                                     НАЧЕЛНИК                                                                                               

2. Уз материјал комисије                                                                              

3. Начелник                                                                                           _________________ 

4. Одјељење за буџет, финансије и привреду                                          Милан Ковач 

5. Одсјек за урбанизам и стамбено- комуналне послове 

6. A/A 


